

๒.๕-๑-๕

สรุปการวิเคราะห์ข้อมูลเชิงประจักษ์เพื่อการพัฒนาบุคลากร

ประจำปีงบประมาณ ๒๕๕๖

งานพัฒนาบุคลากรภายใน

SWOT การพัฒนาบุคลากร ในแผนฯ ปีงบประมาณ ๒๕๕๖

๒.๒ การวิเคราะห์สถานการณ์ (SWOT Analysis)

วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี นครลำปาง ได้ประชุมเชิงปฏิบัติการอาจารย์และบุคลากรทุกระดับเพื่อวิเคราะห์สถานการณ์ (SWOT Analysis) โดยวิเคราะห์สภาวะแวดล้อมภายในและภายนอกที่ส่งผลกระทบหรือมีอิทธิพลต่อการดำเนินงานของวิทยาลัยฯ การวิเคราะห์สถานการณ์จากปัจจัยภายในเป็นการศึกษาองค์ประกอบภายในของวิทยาลัยฯ ที่มีผลกระทบต่อการดำเนินงาน การบริหารจัดการ อันจะเป็นการบ่งบอกถึงจุดแข็ง (Strength) และจุดอ่อน (Weakness) ของการดำเนินงาน จากการวิเคราะห์พบว่าวิทยาลัยฯ มีจุดแข็ง และจุดอ่อนดังนี้

การวิเคราะห์จุดแข็ง (Strength) และจุดอ่อน (Weakness) ของการดำเนินงาน

องค์ประกอบ	จุดแข็ง (Strength)	จุดอ่อน (Weakness)
ด้านบุคลากร	• อาจารย์มีความรู้ ความสามารถและมีความเชี่ยวชาญหลากหลายสาขา • บุคลากรมีคุณวุฒิ ประสบการณ์ ความรู้ และความมุ่งมั่น อดทนสูง เข้มแข็งในการทำงาน • บุคลากรปฏิบัติตามค่านิยมร่วมขององค์กร คือ รับผิดชอบ ร่วมแรงร่วมใจ มีจิตให้บริการ	• บุคลากรขาดความตระหนักในการบันทึกฐานข้อมูลที่ได้รับผิดชอบให้เป็นปัจจุบัน
ด้านวิชาการ	• มีการจัดการเรียนการสอนและกิจกรรมพัฒนานักศึกษาเพื่อมุ่งสู่ผู้ด้อยโอกาสที่ชัดเจน • มีความพร้อมด้านปัจจัยเกื้อหนุนและสิ่งสนับสนุนที่มีจำนวนเพียงพอ และส่งเสริมการเรียนรู้ของนักศึกษา • มีศิษย์เก่าที่มาร่วมกิจกรรมพัฒนานักศึกษาอย่างต่อเนื่อง • นักศึกษาสามารถสอบใบประกอบวิชาชีพผ่านเกณฑ์ที่สภาการพยาบาลกำหนด • เป็นสถาบันการศึกษาที่ผลิตบัณฑิตที่ไ้งานทำ ร้อยเปอร์เซ็นต์	• กระบวนการจัดการเรียนการสอนและกิจกรรมพัฒนานักศึกษา ยังไม่ส่งเสริมสมรรถนะด้านทักษะ การคิด การใช้ภาษา และการเรียนรู้ด้วยตนเอง
ด้านบริการวิชาการ	• มีเครือข่ายที่เข้มแข็ง ทั้งภายในและต่างประเทศ • บุคลากรของวิทยาลัยฯ มีศักยภาพในการจัดอบรม และมีบุคลากรที่มีความเชี่ยวชาญหลากหลายสาขา	• ขาดการบูรณาการแผนงานทุกพันธกิจเข้าด้วยกันอย่างเป็นระบบ

การวิเคราะห์จุดแข็ง (Strength) และจุดอ่อน (Weakness) ของการดำเนินงาน (ต่อ)

องค์ประกอบ	จุดแข็ง (Strength)	จุดอ่อน (Weakness)
ด้านวิจัย	• วิทยาลัยสนับสนุนงบประมาณ ปัจจัยเกื้อหนุน และสถานที่สนับสนุนพอเพียง • อาจารย์มีความเชี่ยวชาญและมีศักยภาพสูง • กำหนดให้การทำผลงานวิจัยเป็นส่วนหนึ่งของข้อตกลงการปฏิบัติงาน(PA)	• ระบบ กลไก และการกำกับติดตามการผลิตผลงานวิจัยและผลงานวิชาการ การเผยแพร่ในระดับชาติ นานาชาติ ยังไม่มีประสิทธิภาพเพียงพอ
ด้านทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม	• มีแผนงาน / งบประมาณ ในการทำนุบำรุงชัดเจนและเพียงพอ	• สิ่งแวดล้อมด้านกายภาพและความสะดวกปลอดภัย ยังมีจุดบกพร่อง
ด้านการบริหารจัดการ	• มีโครงสร้างองค์กรและกำหนดหน้าที่อย่างชัดเจน • มีระบบประกันคุณภาพการศึกษาและมีการตรวจติดตาม ประเมินคุณภาพภายใน และนำผลการประเมินมาพัฒนาอย่างต่อเนื่องทุกปี • มีความพร้อมด้านปัจจัยเกื้อหนุนและสิ่งสนับสนุนที่มีจำนวนเพียงพอในการทำงานของบุคลากร	• ห้องสมุด การบริการสิ่งอำนวยความสะดวกยังมีจุดบกพร่อง • ขาดการประชาสัมพันธ์บุคลากรและองค์กร • ขาดมาตรการควบคุม กำกับ ติดตาม ประเมินผลการปฏิบัติงานของบุคลากรทุกฝ่ายอย่างต่อเนื่อง • ระบบการบริหารจัดการทรัพยากรบุคคลตามความเชี่ยวชาญยังขาดประสิทธิภาพ • การบริหารจัดการบุคลากรสายสนับสนุนไม่เอื้อต่อการทำงานของบุคลากรสายวิชาการ • การบริหารการเงิน บัญชี พัสดุ ล่าช้า มีขั้นตอนซับซ้อน ไม่คล่องตัว • Data center ของระบบฐานข้อมูลยังไม่ได้ใช้ให้เกิดประโยชน์สูงสุดสำหรับการบริหารและรองรับการเข้าสู่ประชาคมอาเซียน

การวิเคราะห์สถานการณ์จากปัจจัยภายนอกเป็นการวิเคราะห์สถานการณ์ภายนอกที่ส่งผลกระทบต่อการดำเนินงานของวิทยาลัย ที่เป็นทั้งโอกาส (Opportunities) และอุปสรรค (Threats) ปัจจัยภายนอกที่ส่งผลกระทบทำให้เกิดโอกาสและอุปสรรคในการดำเนินงานมีดังนี้

โอกาส (Opportunities)	อุปสรรค (Threats)
• นโยบายชาติเกี่ยวกับประชาคมอาเซียนและนานาชาติทำให้สถาบันการศึกษาตื่นตัวต่อคุณภาพการบริหารหลักสูตร • เทคโนโลยีสื่อสารก้าวหน้าสนับสนุนการทำงาน การศึกษาค้นคว้า และการพัฒนาคุณภาพการจัดการเรียนการสอนที่ทันสมัย • ระบบการประเมินคุณภาพโดยสภาการพยาบาล สำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา สำนักงานรับรองมาตรฐานและประเมินคุณภาพการศึกษา(องค์การมหาชน) ส่งผลให้วิทยาลัยมีการพัฒนาอย่างต่อเนื่องเพื่อผ่านเกณฑ์คุณภาพ • สถานบริการสุขภาพที่เป็นแหล่งฝึกปฏิบัติหลัก อยู่ใกล้วิทยาลัย • การเปลี่ยนแปลงโครงสร้างประชากรเข้าสู่สังคมผู้สูงอายุ สอดคล้องกับความเชี่ยวชาญของวิทยาลัย • นโยบายรัฐบาลที่ส่งเสริมให้การทำงานเป็นแบบบูรณาการทุกภาคส่วน • ได้รับความร่วมมือสนับสนุนจากองค์กรภายนอกทั้งระดับประเทศและต่างประเทศ	• พระราชบัญญัติของสถาบันพระบรมราชชนกที่ยังไม่แล้วเสร็จ • ไม่มีอัตราตำแหน่งข้าราชการของลูกจ้างชั่วคราว บัณฑิตจึงหาโอกาสไปทำงานนอกพื้นที่เพื่อรายรับที่สูงขึ้น จึงไม่ตอบสนองเอกลักษณ์สถาบัน • การกำหนดเกณฑ์ในการรับนักศึกษาของสถาบันพระบรมราชชนกต่ำลงทำให้คุณภาพนักศึกษาลดลง • นโยบายรัฐบาล/กระทรวง/สถาบันพระบรมราชชนก/จังหวัด มีการปรับตามระบบการเมืองส่งผลทำให้ขาดความต่อเนื่องในการบริหารจัดการของวิทยาลัย • มีคู่แข่งจากสถาบันอื่นทำให้แหล่งฝึกปฏิบัติไม่เพียงพอ

สรุปแผนพัฒนาตนเองรายบุคคล

สรุปแผนการพัฒนาดตนเองรายบุคคล (Individual Plan) และ Road map ของบุคลากร

ปีงบประมาณ 2556

บันไดวิชาชีพ	ทักษะอาชีพ			ศึกษา/ผลิตผลงานวิจัย/ตำรา/บทความวิชาการ						ภาษาต่างประเทศ	คอมพิวเตอร์	ศึกษาดูงานต่าง ๆ	อื่น ๆ
	ความเชี่ยวชาญเฉพาะทาง	ศึกษาต่อโท-เอก	ประชุมวิชาการอย่างน้อย 1 ครั้ง	ความรู้ที่เกี่ยวข้องกับการทำวิจัย	งานเขียนเอกสารวิชาการบทความ	ผลงานวิจัย	อบรม ผบด. ผบก. ศักยภาพผู้บริหาร	ประชาสัมพันธ์	ประกันคุณภาพ				
นางศิริรัตน์ ศรีภักทรางกุล 44	การบริหารการพยาบาล ผ่าตัดทางศัลยกรรม	ปริญญาเอก	การพยาบาล ผ่าตัด วิกฤต เรื้อรัง	สถิติการวิเคราะห์ การนำเสนอ	บทความด้าน Humanize Care	ทำวิจัยผู้ป่วยเรื้อรัง	ผบก	ภาพลักษณ์องค์กร การผลิตสื่อวิทยุ	การตรวจและประเมินคุณภาพ	ภาษาอังกฤษ ภาษาฝรั่งเศส	การเรียนรู้โปรแกรมผลิตสื่อ E-learning	การดูแลผู้สูงอายุในประเทศและต่างประเทศ	การผลิตผลงานนวัตกรรม
นางศิริวรรณ ไบตระกูล (44)	การส่งเสริมพัฒนาการเด็ก Health Promotion Prevention	-	การพยาบาลเด็ก	✓	-	-	-	-	-	-	✓	-	การส่งเสริมกระตุ้นพัฒนาการเด็ก จิตวิทยาพัฒนาการเด็ก
อ.สมจิตร สิทธิวงศ์ (46)	การพยาบาลมารดาทารก	-	การพยาบาลมารดาทารก	ทักษะการทำวิจัยให้เสร็จ	-	✓	-	-	หลักสูตรผู้ประเมินคุณภาพเพิ่มเติม	ภาษาอังกฤษ	✓	ศึกษาดูงานต่างประเทศระยะสั้น	-

บันไดวิชาชีพ	ทักษะอาชีพ			ศึกษา/ผลิตผลงานวิจัย/ตำรา/บทความวิชาการ						ภาษาต่างประเทศ	คอมพิวเตอร์	ศึกษาดูงานต่าง ๆ	อื่น ๆ
				ความรู้ที่เกี่ยวข้องเกี่ยวกับ การทำวิจัย	งานเขียนเอกสาร วิชาการบทความ	ผลงานวิจัย	อบรม ผบค. ผบก. ศักยภาพ ผู้บริหาร	ประชาสัมพันธ์	ประกัน คุณภาพ				
ชื่อ-สกุล	ความเชี่ยวชาญเฉพาะทาง	ศึกษาต่อโท-เอก	ประชุมวิชาการอย่างน้อย 1 ครั้ง										
อ.สิริวัฒน์ อายุวัฒน์	-	-	การส่งเสริมสุขภาพ การพยาบาล อนามัยชุมชน	-	การเขียนบทความตำรา	-	-	-	QA ทั้งหมด	-	-	Nursing Public health นำเสนอผลงานวิจัย	-
อ.เสาวภา เต็ดขาค (๕๓)	Topics related to community Health Nursing	Topics related to community Health Nursing	Topics related to community Health Nursing	Qualitative research	เทคนิคการวิจัยใหม่ ๆ	✓	ผบก. ทักษะการบริหาร	-	QA	ภาษา ASEAN	โปรแกรม software ใหม่ ๆ	✓	-
อ.อุษณีย์ วรรณาลัย (๕๕)		ปริญญาโทที่สนใจ	สาระเกี่ยวกับชุมชน	ทุกรูปแบบของการวิจัย	การเขียนบทความวิชาการ	อ่านเครื่องมือ	-	เทคนิคการนำเสนอ	แผนยุทธศาสตร์ อบรมผู้ประเมิน QA	ภาษาที่ 2 3	โปรแกรมต่าง ๆ ที่น่าสนใจ	ด้านจัดการเรียนการสอน	-

ชื่อ-สกุล	ทักษะอาชีพ			ศึกษา/ผลิตผลงานวิจัย/ตำรา/บทความวิชาการ						ภาษาต่างประเทศ	คอมพิวเตอร์	ศึกษาดูงานต่าง ๆ	อื่น ๆ
	ความเชี่ยวชาญเฉพาะทาง	ศึกษาต่อโท-เอก	ประชุมวิชาการอย่างน้อย 1 ครั้ง	ความรู้ที่เกี่ยวข้องเกี่ยวกับการทำวิจัย	งานเขียนเอกสารวิชาการบทความ	ผลงานวิจัย	อบรม ผบต. ผบก. ศักยภาพผู้บริหาร	ประชาสัมพันธ์	ประกันคุณภาพ				
อ.วิระชัย เชื้อนแก้ว (๖๑)	จิตเวช		การพยาบาลสุขภาพจิตและจิตเวช	-	-	-	-	-	-	ภาษาอังกฤษ	-	ศึกษาดูงานในด้าน mental health	-
อ.พวงเพชร ใจอินทร์ (๖๐)	ENT, NP	การพยาบาลผู้ใหญ่	-	-	-	-	-	-	-	ภาษาอังกฤษ	-	ศึกษาดูงานด้านการเรียนการสอน ด้านองค์ความรู้ การพยาบาลผู้ใหญ่	-
อ.กนกกร กองนาค (๖๒)	เรียนครูคลินิก	การพยาบาลสูติศาสตร์	การพยาบาลสูติศาสตร์ การพยาบาลผู้ใหญ่	✓	-	-	-	บุคลิกภาพ	-	ภาษาอังกฤษ	-	✓	ความก้าวหน้าทางการพยาบาลใหม่ ๆ

บันไดวิชาชีพ	ทักษะอาชีพ			ศึกษา/ผลิตผลงานวิจัย/ตำรา/บทความวิชาการ						ภาษาต่างประเทศ	คอมพิวเตอร์	ศึกษาดูงานต่าง ๆ	อื่น ๆ
	ความเชี่ยวชาญเฉพาะทาง	ศึกษาต่อโท-เอก	ประชุมวิชาการอย่างน้อย 1 ครั้ง	ความรู้ที่เกี่ยวข้องเกี่ยวกับการทำวิจัย	งานเขียนเอกสารวิชาการบทความ	ผลงานวิจัย	อบรม ผบต. ผบก. ศักยภาพผู้บริหาร	ประชาสัมพันธ์	ประกันคุณภาพ				
อ.จิตติวีร์ เกียรติสุวรรณ (8)	Advanced CPR	-	ประชุมวิชาการเกี่ยวกับเด็ก หรือ งานIT	-	Plan ทำงานวิจัย 2 เรื่อง	-	-	-	-	อบรมภาษาอังกฤษ	-	รอดูก่อนว่าจะไปประเทศไหน	-
อ.ปาริชาติ ตูลาพันธุ์ (27)	-	-	ประชุมวิชาการเกี่ยวกับความรู้ทางสถิติศาสตร์	-	-	-	-	-	-	-	-	ศึกษาดูงานต่างประเทศเกี่ยวกับการเรียนการสอน	-
อ.อานานาต คุณยศยิ่ง (33)	ความเชี่ยวชาญเฉพาะทางสถิติศาสตร์/สตรี	-	ที่เกี่ยวข้องกับวิชาการมารดาทารก หรือ ผดุงครรภ์	-	-	-	-	-	-	การอบรมภาษาอังกฤษระยะสั้น	-	เกี่ยวกับมารดาทารก/ผดุงครรภ์/สาธารณสุข/ศูนย์สุขภาพสตรี	-

ชื่อ-สกุล	ทักษะอาชีพ			ศึกษา/ผลิตผลงานวิจัย/ตำรา/บทความวิชาการ						ภาษาต่างประเทศ	คอมพิวเตอร์	ศึกษาดูงานต่าง ๆ	อื่น ๆ
	ความเชี่ยวชาญเฉพาะทาง	ศึกษาต่อโท-เอก	ประชุมวิชาการอย่างน้อย 1 ครั้ง	ความรู้ที่เกี่ยวข้องเกี่ยวกับการทำวิจัย	งานเขียนเอกสารวิชาการบทความ	ผลงานวิจัย	อบรม ผบต. ผบก. ศักยภาพผู้บริหาร	ประชาสัมพันธ์	ประกันคุณภาพ				
อ.กานต์ลรี นาครักษ์ (3)	-	กำลังศึกษา MBA ม.เนชั่น 55 ปี ครั้ง	การจัดการเรียนการสอนที่สอดคล้องกับความต้องการชุมชน	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
อ.อภิรดี คำเงิน (56)	การพยาบาลผู้ป่วยเรื้อรัง/ผู้ป่วยติดเตียง	-	การดูแลผู้ป่วยเรื้อรัง	✓	✓	✓	ผู้บริหารสาธารณสุขระดับกลาง	-	✓	✓	-	ด้านการสอน-การสื่อสาร/ห้องปฏิบัติการพยาบาลภาษาอังกฤษ	-
อ.สิริอร พัวศิริ (49)	การพยาบาลสุขภาพจิตและจิตเวช	-	การพยาบาลสุขภาพจิตและจิตเวช	การวิจัยใหม่ๆ/สถิติวิจัย	วิธีการ/เทคนิค	การอ่าน/การตรวจโครงสร้าง	-	-	ความรู้/การตรวจ	ตามแผนพัฒนน/พัฒนนอก	การใช้คอมพิวเตอร์/การวิเคราะห์	การพยาบาลสุขภาพจิตและจิตเวช/การวิจัย	MHPN/วิจัย

ชื่อ-สกุล	ทักษะอาชีพ			ศึกษา/ผลิตผลงานวิจัย/ตำรา/บทความวิชาการ						ภาษาต่างประเทศ	คอมพิวเตอร์	ศึกษาดูงานต่าง ๆ	อื่น ๆ
	ความเชี่ยวชาญเฉพาะทาง	ศึกษาต่อโท-เอก	ประชุมวิชาการอย่างน้อย 1 ครั้ง	ความรู้ที่เกี่ยวข้องเกี่ยวกับการทำวิจัย	งานเขียนเอกสารวิชาการบทความ	ผลงานวิจัย	อบรม ผบต. ผบก. ศักยภาพผู้บริหาร	ประชาสัมพันธ์	ประกันคุณภาพ				
อ.เบญจพร เสาวภา (21)	-	-	✓	✓	✓	-	✓	-	✓	✓	-	✓	ทักษะด้านการบริหาร/ด้านการบริหารพัสดุ/การเงิน
อ.สุมิตรา วิชา (53)	การพยาบาลผู้ป่วยโรคมะเร็ง	-	ในการดูแลโรคเรื้อรัง	-	การเขียนบทความวิชาการ/วิจัย	ดำเนินวิจัยที่เกี่ยวข้องกับความเชี่ยวชาญ	-	-	การประชุมคุณภาพตามทีมงาน QA จัดประชุม	การพัฒนาทักษะด้านการฟัง/พูด	พัฒนาทักษะคอมพิวเตอร์ต่างๆ	การศึกษาดูงานและเสนอผลวิจัย	-
อ.จันทร์จิรายานะชัย (๗3)	-	นโยบายและระบบ TV ภาพ	การพยาบาลผู้ใหญ่/ผู้สูงอายุ	สถิติขั้นสูง	-	-	-	-	✓	ภาษาอังกฤษ	-	-	ครูคลินิก/Macronom lcs/Heath System

บัณฑิตวิชาชีพ	ทักษะอาชีพ			ศึกษา/ผลิตผลงานวิจัย/ตำรา/บทความวิชาการ						ภาษาต่างประเทศ	คอมพิวเตอร์	ศึกษาดูงานต่าง ๆ	อื่น ๆ
	ความเชี่ยวชาญเฉพาะทาง	ศึกษาต่อโท-เอก	ประชุมวิชาการอย่างน้อย 1 ครั้ง	ความรู้ที่เกี่ยวข้องเกี่ยวกับการทำวิจัย	งานเขียนเอกสารวิชาการบทความ	ผลงานวิจัย	อบรม ผบต. ผบก. ศักยภาพผู้บริหาร	ประชาสัมพันธ์	ประกันคุณภาพ				
อ.จิราภรณ์ มั่นสุข (10)	การพยาบาล ศัลยกรรม/ Orthopedics/ การบริหารการ พยาบาล	-	การ พยาบาล ศัลยกรรม/ Orthopedics/ การบริหารการ พยาบาล	วิจัยเชิง คุณภาพ/ วิจัยกับ ชุมชน	บทความ/ วิจัย เพื่อ ตีพิมพ์ เผยแพร่	ผลงานวิจัย เพื่อตีพิมพ์ เผยแพร่	-	-	-	การพูด/อ่าน/ เขียน/ฟัง/ ภาษาอังกฤษ	การค้นหา ข้อมูลใหม่ๆ ในWebsite	การดูงาน/ อบรมระยะ สั้น ต่างประเทศ และใน ประเทศ	ผู้บริหารการ พยาบาล/ ผู้นำทางการ พยาบาล/ การพัฒนา วิชาชีพการ พยาบาล
อ.จิราภรณ์ โชติพิฤกษ์กุล (11)	✓	-	✓	-	✓	-	-	-	-	-	✓	✓	ทักษะปฏิบัติ ด้านคุณธรรม จริยธรรม/ ด้านการ บริหาร
อ.ฉวีวรรณ จิตต์สาคร (12)	ศัลยกรรม/จิต วิญญาณใน ผู้สูงอายุ/การ ดูแลผู้ป่วย เรื้อรัง	-	การเรียน การสอน/ การดูแล ผู้ป่วย เรื้อรัง/ ด้าน สุขภาพ	วิจัย สถาบัน/ วิจัยคุณภาพ	บทความ วิชาการ	-	อบรม ผบต.	-	อบรม หลักสูตรผู้ ประเมิน เพิ่มเติม/ การ ประเมิน คุณภาพ	อบรมใช้ ภาษาที่ 3	การใช้ โปรแกรม ต่างๆ	ด้านการ จัดการเรียน/ การสอน/การ นำเสนอวิจัย ต่างประเทศ	การปฏิบัติ ธรรม แนว วิถี/จิตต ปัญญา ศึกษา

บัณฑิตวิชาชีพ	ทักษะอาชีพ			ศึกษา/ผลิตผลงานวิจัย/ตำรา/บทความวิชาการ						ภาษาต่างประเทศ	คอมพิวเตอร์	ศึกษาดูงานต่าง ๆ	อื่น ๆ
				ความรู้ที่เกี่ยวข้องเกี่ยวกับการทำวิจัย	งานเขียนเอกสารวิชาการบทความ	ผลงานวิจัย	อบรม ผบต. ผบก. ศักยภาพผู้บริหาร	ประชาสัมพันธ์	ประกันคุณภาพ				
ชื่อ-สกุล	ความเชี่ยวชาญเฉพาะทาง	ศึกษาต่อโท-เอก	ประชุมวิชาการอย่างน้อย 1 ครั้ง										
อ.บุศรินทร์ ผัดวัง (20)	-	ปริญญาเอก	เกี่ยวข้องกับการพยาบาลอนามัยชุมชน		ที่เกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอน/ด้านสุขภาพ	-	-	-	-	Craze Adriana	-	✓	-
อ.ประภาศรี พุ่มมีผล (22)	การบำบัดในผู้ติดสารเสพติดและจิตเวช	-	รูปแบบการบำบัด/การพยาบาลทางจิตเวช	สถิติ/เทคนิคการทำวิจัยใหม่ๆ	-	-	-	การผลิตสื่อ	อบรมผู้ประเมิน	ภาษาอังกฤษ/ภาษาเกาหลีระยะสั้น	E-Larning/โปรแกรมใหม่ๆ	ด้าน Mental Health	-
อ.ดร.สุวัฒนา คำสุข (54)	-	-	เกี่ยวกับ Alcohol Abuse	การสร้างเครือข่ายความร่วมมือระดับท้องถิ่น	-	-	อบก.	องค์กร	ทบทวนตัวบ่งชี้	จีน ญี่ปุ่น อาเซียน	โปรแกรมวิเคราะห์ข้อมูลทางสถิติ	การบริหารจัดการและทักษะการสื่อสาร	-

ชื่อ-สกุล	ทักษะอาชีพ			ศึกษา/ผลิตผลงานวิจัย/ตำรา/บทความวิชาการ						ภาษาต่างประเทศ ประชุมวิชาการ อย่างน้อย 1 ครั้ง	คอมพิวเตอร์ ความรู้ที่ เกี่ยวข้อง เกี่ยวกับ การทำวิจัย	ศึกษาดูงาน ต่าง ๆ งานเขียน เอกสาร วิชาการ บทความ	อื่น ๆ
	ความ เชี่ยวชาญ เฉพาะทาง	ศึกษา ต่อโท- เอก	ประชุม วิชาการ อย่างน้อย 1 ครั้ง	ความรู้ที่ เกี่ยวข้อง เกี่ยวกับ การทำ วิจัย	งานเขียน เอกสาร วิชาการ บทความ	ผลงานวิจัย	อบรม ผบต. ผบก. ศักยภาพ ผู้บริหาร	ประชาสัมพันธ์	ประกัน คุณภาพ				
อ.จันทร์ธิดา ศรีกระจำง (๖)	-	✓	✓	-	-	✓	-	-	✓	-	-	✓	การพัฒนา สื่อ ทางการ เรียนการ สอน
อ.วัลย์ลักษณ์ ชันทา (๔๑)	-		การประชุมที่ เกี่ยวกับ ชุมชน/ สุขภาพ	รูปแบบ/ วิธีการ/ กระบวนการ ทำวิจัย	การเขียน เอกสาร วิชาการ/ บทความ	การ นำเสนอ ผลงานวิจัย	-	-	✓	การสนทนา ภาษาต่างประเทศ	การใช้ โปรแกรม วิเคราะห์ ข้อมูล	-	ประชุม วิชาการ/ วิจัยด้าน ชุมชน/ พัฒนา สังคม
อ.ภัทรพร จันทร์เวคิน (๓๑)	-	-	กลุ่มการ พยาบาล สูติ ศาสตร์	การทำ วิจัยเชิง คุณภาพ	-	-	-	-	-	-	-	พัฒนา สมรรถนะ ด้านการ เรียนการ สอน	-

[illegible]

บันไดวิชาชีพ	ทักษะอาชีพ			ศึกษา/ผลิตผลงานวิจัย/ตำรา/บทความวิชาการ						ภาษาต่างประเทศ ประชุมวิชาการ อย่างน้อย 1 ครั้ง	คอมพิวเตอร์ ความรู้ที่ เกี่ยวข้อง เกี่ยวกับ การทำวิจัย	ศึกษาดูงาน ต่าง ๆ งานเขียน เอกสาร วิชาการ บทความ	อื่น ๆ
				ความรู้ที่ เกี่ยวข้อง เกี่ยวกับ การทำ วิจัย	งานเขียน เอกสาร วิชาการ บทความ	ผลงานวิจัย	อบรม ผบต. ผบก. ศักยภาพ ผู้บริหาร	ประชาสัมพันธ์	ประกัน คุณภาพ				
ชื่อ-สกุล	ความ เชี่ยวชาญ เฉพาะทาง	ศึกษาต่อ โท-เอก	ประชุม วิชาการ อย่าง น้อย 1 ครั้ง										
อ.ยงยุทธ แก้วเต็ม (3๖)	-	✓	-	✓	✓	-	-	-	-	✓	-	✓	-
อ.รุ่งกาญจน์ วุฒิ (3๖)	-	ประเด็น การ พัฒนา บุคลากร/ ความรู้ ทางสถิติ ศาสตร์	-	-	-	-	✓	-	-	-	-	การ แลกเปลี่ยน ลักษณะการ ทำงานตาม แนวปฏิบัติ ที่ดีของว พบ.อื่น	-
อ.รุ่งนภา สุตินันท์โอภาส (34)	-		การเรียน การสอน/ การวิจัย/ การบริหาร คุณภาพ	การ วิเคราะห์ ขั้นสูง	-	-	-	-	-	การเรียนรู้ ฝ่ายสื่อ	การผลิตสื่อ บทเรียน สำเร็จรูป ต่างๆ	ด้านการวัด และ ประเมินผล /การจัดการ ศึกษา	-

ชื่อ-สกุล	ทักษะอาชีพ			ศึกษา/ผลิตผลงานวิจัย/ตำรา/บทความวิชาการ						ภาษาต่างประเทศ	คอมพิวเตอร์	ศึกษาดูงานต่าง ๆ	อื่น ๆ
	ความเชี่ยวชาญเฉพาะทาง	ศึกษาต่อโท-เอก	ประชุมวิชาการอย่างน้อย 1 ครั้ง	ความรู้ที่เกี่ยวข้องเกี่ยวกับการทำวิจัย	งานเขียนเอกสารวิชาการบทความ	ผลงานวิจัย	อบรม ผบต. ผบก. ศักยภาพผู้บริหาร	ประชาสัมพันธ์	ประกันคุณภาพ				
อ.วรรณ หินวัง (38)	การพยาบาลจิตเวช	-	ทางด้านจิตเวช การวิจัย สมาคมจิตเวช	✓	✓	✓	-	✓	✓	อบรมภาษาอังกฤษ	E -look/E-learning/Multi media	ดูงานระยะสั้น / นำเสนอผลงานวิจัย/วิชาการ	-
อ.วัชรพร ลำเจียกเทศ (39)	-	-	การพยาบาลผู้ป่วยเบาหวาน/ผู้ป่วยมะเร็ง	การพยาบาลผู้ป่วยทางอายุรกรรม/ศัลยกรรม	-	-	-	-	อบรมเกี่ยวกับประกันคุณภาพการศึกษา	-	อบรมเกี่ยวกับการพัฒนาสื่อการเรียนการสอน	ดูงานมหาวิทยาลัย	พัฒนาทักษะด้านการเขียนตำราจากผู้เชี่ยวชาญ
อ.วินัย รอบคอบ (43)	-	ด้านการพยาบาลสุขภาพจิต	-	-	-	-	-	-	-	อบรมภาษาอังกฤษ กทม.	-	-	-

ชื่อ-สกุล	ทักษะอาชีพ			ศึกษา/ผลิตผลงานวิจัย/ตำรา/บทความวิชาการ						ภาษาต่างประเทศ	คอมพิวเตอร์	ศึกษาดูงานต่าง ๆ	อื่น ๆ
	ความเชี่ยวชาญเฉพาะทาง	ศึกษาต่อโท-เอก	ประชุมวิชาการอย่างน้อย 1 ครั้ง	ความรู้ที่เกี่ยวข้องกับการทำวิจัย	งานเขียนเอกสารวิชาการบทความ	ผลงานวิจัย	อบรม ผบต. ผบก. ศักยภาพผู้บริหาร	ประชาสัมพันธ์	ประกันคุณภาพ				
อ.วนิดา อินทราชา (44)	การพยาบาลผู้สูงอายุ	-	การพยาบาลผู้สูงอายุ	-	-	วิจัยภาวะสุขภาพผู้สูงอายุ	-	-	-	การใช้ภาษาอังกฤษ	การใช้คอมพิวเตอร์และฐานข้อมูล	-	-
อ.วิภา เอี่ยมสำอางค์ (40)	การพยาบาลผู้สูงอายุและโรคเรื้อรัง	-	โรคเรื้อรัง/การปรับพฤติกรรม/วิจัย	-	-	-	-	-	✓	--	--	--	-
อ.นิชกานต์ นาควิโรจน์ (45)	การพยาบาลเด็ก	-	การพยาบาลทารกแรกเกิด วัยรุ่น วัยผู้ใหญ่	✓	✓	--	-	-	-	การฟัง พูด อ่าน เขียน	การใช้คอมพิวเตอร์และฐานข้อมูล	ด้านการส่งเสริมสุขภาพและการพยาบาลเด็กทั้งในและต่างประเทศ	ศึกษาต่อระดับปริญญาเอกปี 2558-

สรุปแผนการพัฒนาคณะบุคคล (Individual Plan) และ Road map ของบุคลากร

ปีงบประมาณ 2557

บันไดวิชาชีพ	ทักษะอาชีพ			ศึกษา/ผลิตผลงานวิจัย/ตำรา/บทความวิชาการ						ภาษาต่างประเทศ	คอมพิวเตอร์	ศึกษาดูงานต่าง ๆ	อื่น ๆ
	ความเชี่ยวชาญเฉพาะทาง	ศึกษาต่อโท-เอก	ประชุมวิชาการอย่างน้อย 1 ครั้ง	ความรู้ที่เกี่ยวข้องเกี่ยวกับการทำวิจัย	งานเขียนเอกสารวิชาการบทความ	ผลงานวิจัย	อบรม ผบด. ผบก. ศักยภาพผู้บริหาร	ประชาสัมพันธ์	ประกันคุณภาพ				
นางศิริรัตน์ ศรีภัทรางกุล	การบริหารการพยาบาล ผ่าตัดทางศัลยกรรม	ปริญญาเอก	การพยาบาลผ่าตัดวิกฤต เรื้อรัง	สถิติการวิเคราะห์ การนำเสนอ	-	ทำวิจัยผู้ป่วยเรื้อรัง	ผบก	ภาพลักษณ์องค์กร การผลิตสื่อ วิทยุ	การตรวจและประเมินคุณภาพ	ภาษาอังกฤษ ภาษาฝรั่งเศส	การเรียนรู้โปรแกรมผลิตสื่อ E-learning	การดูแลผู้สูงอายุในประเทศและต่างประเทศ	การผลิตผลงานนวัตกรรม
นางศิริวรรณ ไบตระกูล	การส่งเสริมพัฒนาการเด็ก Health Promotion Prevention	-	การพยาบาลเด็ก	✓	-	✓	✓	-	✓	✓	-	✓	การส่งเสริมกระตุ้นพัฒนาการเด็ก จิตวิทยาพัฒนาการเด็ก
อ.สมจิตร ลิทวิวงศ์	การพยาบาลมารดา ทารก	-	การพยาบาลมารดา ทารก	ทักษะการทำวิจัยให้เสร็จ	-	✓	-	-	หลักสูตรผู้ประเมินคุณภาพเพิ่มเติม	ภาษาอังกฤษ	✓	ศึกษาดูงานต่างประเทศระยะสั้น	-

บัณฑิตวิชาชีพ		ทักษะอาชีพ		ศึกษา/ผลิตผลงานวิจัย/ตำรา/บทความวิชาการ						ภาษาต่างประเทศ	คอมพิวเตอร์	ศึกษาดูงาน ต่าง ๆ	อื่น ๆ
ชื่อ-สกุล	ความ เชี่ยวชาญ เฉพาะทาง	ศึกษาต่อ โท-เอก	ประชุม วิชาการ อย่างน้อย 1 ครั้ง	ความรู้ที่ เกี่ยวข้อง เกี่ยวกับ การทำวิจัย	งานเขียน เอกสาร วิชาการ บทความ	ผลงานวิจัย	อบรม ผบต. ผบก. ศักยภาพ ผู้บริหาร	ประชาสัมพันธ์	ประกัน คุณภาพ				
อ.สิริวัฒน์ อายุวัฒน์	-	-	การ ส่งเสริม สุขภาพ การ พยาบาล อนามัย ชุมชน	-	การเขียน บทความ ตำรา	-	-	-	QA ทั้งหมด	-	-	Nursing Public health นำเสนอ ผลงานวิจัย	-
อ.เสาวภา เต็ดชาด	Topics related to community Health Nursing	Topics related to commu nity Health Nursing	Topics related to commu nity Health Nursing	Qualitativ e research	เทคนิคการ วิจัยใหม่ ๆ	✓	ผบก. ทักษะการ บริหาร	-	QA	ภาษา ASEAN	โปรแกรม software ใหม่ ๆ	✓	-
อ.อุษณีย์ วรรณาลัย		ปริญญา โทที่ สนใจ	สาระ เกี่ยวกับ ชุมชน	ทุกรูปแบบ ของการวิจัย	การเขียน บทความ วิชาการ	อ่านเครื่องมือ	-	เทคนิคการ นำเสนอ	แผน ยุทธศาสตร์ อบรมผู้ ประเมิน QA	ภาษาที่ 2 3	โปรแกรม ต่าง ๆ ที่ น่าสนใจ	ด้านการ จัดการ เรียนการ สอน	-

บัณฑิตวิชาชีพ	ทักษะอาชีพ			ศึกษา/ผลิตผลงานวิจัย/ตำรา/บทความวิชาการ						ภาษาต่างประเทศ	คอมพิวเตอร์	ศึกษาดูงานต่าง ๆ	อื่น ๆ
				ความรู้ที่เกี่ยวข้องเกี่ยวกับ การทำวิจัย	งานเขียนเอกสารวิชาการบทความ	ผลงานวิจัย	อบรม ผบค. ผบก. ศักยภาพผู้บริหาร	ประชาสัมพันธ์	ประกันคุณภาพ				
ชื่อ-สกุล	ความเชี่ยวชาญเฉพาะทาง	ศึกษาต่อโท-เอก	ประชุมวิชาการอย่างน้อย 1 ครั้ง										
อ.วิรัช เขื่อนแก้ว	จิตเวช		การพยาบาลสุขภาพจิตและจิตเวช	-	-	-	-	-	-	-	-	ศึกษาดูงานในด้าน mental health	-
อ.พวงเพชร ใจอินทร์	ENT, NP	การพยาบาลผู้ใหญ่	-	-	-	-	-	-	-	-	-	ศึกษาดูงานด้านการเรียนการสอน ด้านองค์ความรู้ การพยาบาลผู้ใหญ่	-
อ.กนกกร กองนาค	-	การพยาบาลสูติศาสตร์	การพยาบาลสูติศาสตร์ การพยาบาลผู้ใหญ่	✓	-	-	-	บุคลิกภาพ	-	ภาษาอังกฤษ	-	✓	ความก้าวหน้าทางการพยาบาลใหม่ ๆ

บันไดวิชาชีพ	ทักษะอาชีพ			ศึกษา/ผลิตผลงานวิจัย/ตำรา/บทความวิชาการ						ภาษาต่างประเทศ	คอมพิวเตอร์	ศึกษาดูงานต่าง ๆ	อื่น ๆ
	ความเชี่ยวชาญเฉพาะทาง	ศึกษาต่อโท-เอก	ประชุมวิชาการอย่างน้อย 1 ครั้ง	ความรู้ที่เกี่ยวข้องเกี่ยวกับการทำวิจัย	งานเขียนเอกสารวิชาการบทความ	ผลงานวิจัย	อบรม ผบต. ผบก. ศักยภาพผู้บริหาร	ประชาสัมพันธ์	ประกันคุณภาพ				
อ.จิตติวัรี เกียรติสุวรรณ	Advanced CPR	-	ประชุมวิชาการเกี่ยวกับเด็ก หรือ งานIT	-	Plan ทำงานวิจัย 2 เรื่อง	-	-	-	-	-	-	รอดูก่อนว่าจะไปประเทศไหน	-
อ.ปาริชาติ ตูลาพันธุ์	-	-	ประชุมวิชาการเกี่ยวกับความรู้ทางสถิติศาสตร์	-	-	-	-	-	-	พัฒนาทักษะภาษาอังกฤษ	พัฒนาความรู้เกี่ยวกับคอมพิวเตอร์	ศึกษาดูงานต่างประเทศเกี่ยวกับการเรียนการสอน	-
อ.ภาณุมาศ คุณยศยัง	ความเชี่ยวชาญเฉพาะทางสถิติศาสตร์/สตรี	-	ที่เกี่ยวข้องกับวิชามารดาทารก หรือ ผดุงครรภ์	-	-	-	-	-	-	การอบรมภาษาอังกฤษระยะสั้น	-	เกี่ยวกับมารดาทารก/ผดุงครรภ์/สาธารณสุข/ศูนย์สุขภาพสตรี	

บันไดวิชาชีพ	ทักษะอาชีพ			ศึกษา/ผลิตผลงานวิจัย/ตำรา/บทความวิชาการ						ภาษาต่างประเทศ	คอมพิวเตอร์	ศึกษาดูงาน ต่าง ๆ	อื่น ๆ
				ความรู้ที่ เกี่ยวข้อง เกี่ยวกับ การทำวิจัย	งานเขียน เอกสาร วิชาการ บทความ	ผลงานวิจัย	อบรม ผบต. ผบก. ศักยภาพ ผู้บริหาร	ประชาสัมพันธ์	ประกัน คุณภาพ				
ชื่อ-สกุล	ความ เชี่ยวชาญ เฉพาะทาง	ศึกษาต่อ โท-เอก	ประชุม วิชาการ อย่างน้อย 1 ครั้ง										
อ.กานต์สิริ นาครักษ์	-	กำลัง ศึกษา MBA ม.เนชั่น 55 ปี ครึ่ง	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
อ.อภิรติ คำเงิน	การพยาบาล ผู้ป่วยเรื้อรัง /ผู้ป่วยติดเชื่อ	-	การดูแล ผู้ป่วยเรื้อ รัง	✓	✓	✓	-	-	✓	-	-	ด้านการสอน- การสื่อสาร/ ห้องปฏิบัติการ พยาบาลภา อังกฤษ	-
อ.สิริอร พัวศิริ	การพยาบาล สุขภาพจิตและ จิตเวช	-	การ พยาบาล สุขภาพจิต และจิตเวช	การวิจัย ใหม่ ๆ/สถิติ วิจัย	วิธีการ/ เทคนิค	การอ่าน/การ ตรวจโครงสร้าง	-	-	ความรู้/ การตรวจ	ตาม แผนพัฒนาใน/ พัฒนานอก	การใช้ คอมพิวเตอร์/ การวิเคราะห์	การพยาบาล สุขภาพจิต และจิตเวช/ การวิจัย	-

บันไดวิชาชีพ	ทักษะอาชีพ			ศึกษา/ผลิตผลงานวิจัย/ตำรา/บทความวิชาการ						ภาษาต่างประเทศ	คอมพิวเตอร์	ศึกษาดูงาน ต่าง ๆ	อื่น ๆ
	ความ เชี่ยวชาญ เฉพาะทาง	ศึกษาต่อ โท-เอก	ประชุม วิชาการ อย่างน้อย 1 ครั้ง	ความรู้ที่ เกี่ยวข้อง เกี่ยวกับการ ทำวิจัย	งานเขียน เอกสาร วิชาการ บทความ	ผลงานวิจัย	อบรม ผบต. ผบก. ศักยภาพ ผู้บริหาร	ประชาสัมพันธ์	ประกัน คุณภาพ				
อ.เบญจพร เสาวภา	Orthopedie/ บริหารการ พยาบาล	-	✓	✓	-	✓	✓	-	-	✓	✓	✓	ทักษะด้าน การบริหาร/ ด้านการ บริหาร พัสดุ/ การเงิน
อ.สุมิตรา วิชา	-	-	ในการ ดูแลโรค เรื้อรัง	การพัฒนาชุด โครงการวิจัย	-	ดำเนินวิจัยที่ เกี่ยวข้องกับ ความ เชี่ยวชาญ	-	-	การ ประชุม คุณภาพ ตามทีมงาน QAจัด ประชุม	การพัฒนา ทักษะด้าน การฟัง/พูด	พัฒนาทักษะ คอมพิวเตอร์ ต่างๆ	การศึกษาดู งานและเสนอ ผลวิจัย	-
อ.จันทร์จิรา ยานะชัย	การพยาบาล PT วิกฤต	นโยบาย และระบบ TV ภาพ	การ พยาบาล ผู้ใหญ่/ ผู้สูงอายุ	-	-	-	-	-	-	-	-	Health Sustem	Macronom lcs/Heath System

ชื่อ-สกุล	ทักษะอาชีพ			ศึกษา/ผลิตผลงานวิจัย/ตำรา/บทความวิชาการ						ภาษาต่างประเทศ	คอมพิวเตอร์	ศึกษาดูงานต่าง ๆ	อื่น ๆ
	ความเชี่ยวชาญเฉพาะทาง	ศึกษาต่อโท-เอก	ประชุมวิชาการอย่างน้อย 1 ครั้ง	ความรู้ที่เกี่ยวข้องเกี่ยวกับการทำวิจัย	งานเขียนเอกสารวิชาการบทความ	ผลงานวิจัย	อบรม ผบค. ผบก. ศักยภาพผู้บริหาร	ประชาสัมพันธ์	ประกันคุณภาพ				
อ.จิราภรณ์ มั่นสุข	การพยาบาล ศัลยกรรม/ Orthopedics/ การบริหารการพยาบาล	-	การพยาบาล ศัลยกรรม/ Orthopedics/การบริหารการพยาบาล	วิจัยเชิงคุณภาพ/ วิจัยกับชุมชน	บทความ/ วิจัย เพื่อตีพิมพ์ เผยแพร่	ผลงานวิจัย เพื่อตีพิมพ์ เผยแพร่	-	-	-	การพูด/อ่าน/เขียน/ฟัง/ภาษาอังกฤษ	-	การดูงาน/ อบรมระยะสั้น ต่างประเทศ และในประเทศ	ผู้บริหารการพยาบาล/ ผู้นำทางการพยาบาล/ การพัฒนาวิชาชีพการพยาบาล
อ.จิราภรณ์ โชติพิทักษ์กุล	✓	-	✓	-	✓	-	-	-	-	-	✓	✓	ทักษะปฏิบัติด้านคุณธรรม จริยธรรม/ ด้านการบริหาร
อ.ฉวีวรรณ จิตต์สาคร	ศัลยกรรม/จิตวิญญาณในผู้สูงอายุ/การดูแลผู้ป่วยเรื้อรัง	เอก	การเรียนการสอน/ การดูแลผู้ป่วยเรื้อรัง/ ด้านสุขภาพ	วิจัยสถาบัน/ วิจัยคุณภาพ	บทความวิชาการ	-	อบรม ผบค.	-	อบรมหลักสูตรผู้ประเมินเพิ่มเติม/ การประเมินคุณภาพ	อบรมใช้ภาษาที่ 3	-	ด้านการจัดการเรียน/ การสอน/การนำเสนอวิจัย ต่างประเทศ	การปฏิบัติธรรม แนววิถี/จิตตปัญญาศึกษา

[illegible]

บัณฑิตวิชาชีพ	ทักษะอาชีพ			ศึกษา/ผลิตผลงานวิจัย/ตำรา/บทความวิชาการ						ภาษาต่างประเทศ	คอมพิวเตอร์	ศึกษาดูงาน ต่าง ๆ	อื่น ๆ
				ความรู้ที่ เกี่ยวข้อง เกี่ยวกับ การทำวิจัย	งานเขียน เอกสาร วิชาการ บทความ	ผลงานวิจัย	อบรม ผบต. ผบก. ศักยภาพ ผู้บริหาร	ประชาสัมพันธ์	ประกัน คุณภาพ				
ชื่อ-สกุล	ความ เชี่ยวชาญ เฉพาะทาง	ศึกษาต่อ โท-เอก	ประชุม วิชาการ อย่างน้อย 1 ครั้ง										
อ.บุรินทร์ ผัดวัง	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
อ.ประภาศรี พุ่มมีผล	การบำบัดในผู้ ติดสารเสพติด และจิตเวช	ทางด้าน Nursing	รูปแบบ การ บำบัด/ การ พยาบาล ทางจิตเวช	สถิติ/ เทคนิคที่ ทำ วิจัยใหม่ๆ	-	-	-	-	อบรมผู้ ประเมิน	ภาษาอังกฤษ /ภาษาเกาหลี ระยะสั้น	E-Larning/ โปรแกรม ใหม่ๆ	ด้าน Mental Health	-
อ.ดร.สุวัฒนา คำสุข	-	-	เกี่ยวกับ Alcohol Abuse	การสร้าง เครือข่าย ความ ร่วมมือ ระดับ ท้องถิ่น	-	-	อบก.	องค์กร	ทบทวนตัว บ่งชี้	จีน ญี่ปุ่น อาเซียน	โปรแกรม วิเคราะห์ ข้อมูลทาง สถิติ	การบริหาร จัดการและ ทักษะการ สื่อสาร	-

บันไดวิชาชีพ	ทักษะอาชีพ			ศึกษา/ผลิตผลงานวิจัย/ตำรา/บทความวิชาการ						ภาษาต่างประเทศ	คอมพิวเตอร์	ศึกษาดูงานต่าง ๆ	อื่น ๆ
ชื่อ-สกุล	ความเชี่ยวชาญเฉพาะทาง	ศึกษาต่อโท-เอก	ประชุมวิชาการอย่างน้อย 1 ครั้ง	ความรู้ที่เกี่ยวข้องเกี่ยวกับการทำวิจัย	งานเขียนเอกสารวิชาการบทความ	ผลงานวิจัย	อบรม ผบต. ผบก. ศักยภาพผู้บริหาร	ประชาสัมพันธ์	ประกันคุณภาพ				
อ.จันทร์ธิลา ศรีกระจำง	✓	✓	-	-	-	✓	-	-	✓	-	-	✓	การพัฒนาสื่อทางการเรียนการสอน
อ.วลัยลักษณ์ ชันทา	-	-	การประชุมที่เกี่ยวข้องกับชุมชน/สุขภาพ	รูปแบบ/วิธีการ/กระบวนการทำวิจัย	การเขียนเอกสารวิชาการ/บทความ	การนำเสนอผลงานวิจัย	-	-	✓	การสนทนาภาษาต่างประเทศ	การใช้โปรแกรมวิเคราะห์ข้อมูล	-	ประชุมวิชาการ/วิจัยด้านชุมชน/พัฒนาสังคม
อ.ภัทรพร จันทรเวดิน	-	-	กลุ่มการพยาบาลสู่ติศาตร์	-	บทความวิชาการประสบการณ์การเตรียมคลอดฯ	-	-	-	-	-	-	พัฒนาสมรรถนะด้านการเรียนการสอน	-

[illegible]

บันไดวิชาชีพ		ทักษะอาชีพ			ศึกษา/ผลิตผลงานวิจัย/ตำรา/บทความวิชาการ					ภาษาต่างประเทศ	คอมพิวเตอร์	ศึกษาดูงานต่าง ๆ	อื่น ๆ
ชื่อ-สกุล	ความเชี่ยวชาญเฉพาะทาง	ศึกษาต่อโท-เอก	ประชุมวิชาการอย่างน้อย 1 ครั้ง	ความรู้ที่เกี่ยวข้องเกี่ยวกับการทำวิจัย	งานเขียนเอกสารวิชาการบทความ	ผลงานวิจัย	อบรม ผบต. ผบก. ศักยภาพผู้บริหาร	ประชาสัมพันธ์	ประกันคุณภาพ				
อ.ยงยุทธ แก้วเต็ม	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
อ.รุ่งกาญจน์ วุฒิ	-	ประเด็นการพัฒนาบุคลากร/ความรู้ทางสถิติศาสตร์	-	-	-	-	✓	-	-	-	-	-	-
อ.รุ่งนภา สุนตินันท์ โอกาส	-	-	การเรียนรู้/การสอน/การวิจัย/การบริหารคุณภาพ	การวิเคราะห์ขั้นสูง	-	-	-	-	-	การเรียนรู้ฝ่ายสื่อ	-	ด้านการวัดและประเมินผล/การจัดการศึกษา	-

บันไดวิชาชีพ		ทักษะอาชีพ			ศึกษา/ผลิตผลงานวิจัย/ตำรา/บทความวิชาการ					ภาษาต่างประเทศ	คอมพิวเตอร์	ศึกษาดูงาน ต่าง ๆ	อื่น ๆ
ชื่อ-สกุล	ความ เชี่ยวชาญ เฉพาะทาง	ศึกษาต่อ โท-เอก	ประชุม วิชาการ อย่างน้อย 1 ครั้ง	ความรู้ที่ เกี่ยวข้อง เกี่ยวกับ การทำวิจัย	งานเขียน เอกสาร วิชาการ บทความ	ผลงานวิจัย	อบรม ผบต. ผบก. ศักยภาพ ผู้บริหาร	ประชาสัมพันธ์	ประกัน คุณภาพ				
อ.วรรณ หินวัง	การพยาบาลจิต เวช	-	ทางด้าน จิตเวช การวิจัย สมาคมจิต เวช	✓	✓	✓	-	✓	✓	อบรม ภาษาอังกฤษ	E -look/E- learning/Mul ti media	ดูงานระยะสั้น /นำเสนอ ผลงานวิจัย/ วิชาการ	
อ.วัชรพร ลำเจียกเทศ	การพยาบาล ผู้ป่วยในภาวะ วิกฤต	-	การ พยาบาล ผู้ป่วย เบาหวาน/ ผู้ป่วย มะเร็ง	การ พยาบาล ผู้ป่วยทาง อายุรกรรม/ ศัลยกรรม	-	-	-	-	อบรม เกี่ยวกับกร ประกัน คุณภาพ การศึกษา	-	อบรม เกี่ยวกับการ พัฒนาสื่อการ เรียนการสอน	ดูงาน มหาวิทยาลัย	พัฒนา ทักษะด้าน การเขียน ตำราจาก ผู้เชี่ยวชาญ
อ.วินัย รอบคอบ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	อบรม ภาษาอังกฤษ กม.	-	-	-

บัณฑิตวิชาชีพ	ทักษะอาชีพ			ศึกษา/ผลิตผลงานวิจัย/ตำรา/บทความวิชาการ						ภาษาต่างประเทศ	คอมพิวเตอร์	ศึกษาดูงานต่าง ๆ	อื่น ๆ
	ความเชี่ยวชาญเฉพาะทาง	ศึกษาต่อโท-เอก	ประชุมวิชาการอย่างน้อย 1 ครั้ง	ความรู้ที่เกี่ยวข้องเกี่ยวกับการทำวิจัย	งานเขียนเอกสารวิชาการบทความ	ผลงานวิจัย	อบรม ผบต. ผบก. ศักยภาพผู้บริหาร	ประชาสัมพันธ์	ประกันคุณภาพ				
อ.วนิดา อินทราชา	การพยาบาลผู้สูงอายุ	-	การพยาบาลผู้สูงอายุ	-	-	วิจัยภาวะสุขภาพผู้สูงอายุ	✓	-	-	การใช้ภาษาอังกฤษ	การใช้คอมพิวเตอร์สืบค้นข้อมูล/การใช้ฐานข้อมูล	การดูแลผู้สูงอายุ	-
อ.วิภา เอี่ยมสำอางค์	การพยาบาลผู้สูงอายุและโรคเรื้อรัง	-	โรคเรื้อรัง/การปรับพฤติกรรม/วิจัย	-	-	-	-	-	✓	--	--	--	-
อ.ณิชากร นาควิโรจน์	การพยาบาลเด็ก	-	การพยาบาลทารกแรกเกิด วัณโรค วิกฤติ	✓	✓	--	-	-	-	การฟัง พูด อ่าน เขียน	การใช้คอมพิวเตอร์และฐานข้อมูล	ด้านการส่งเสริมสุขภาพและการพยาบาลเด็กทั้งในและต่างประเทศ	

สรุปแผนการพัฒนาคณะบุคคล (Individual Plan) และ Road map ของบุคลากร

ปีงบประมาณ 2558

บันไดวิชาชีพ	ทักษะอาชีพ			ศึกษา/ผลิตผลงานวิจัย/ตำรา/บทความวิชาการ						ภาษาต่างประเทศ	คอมพิวเตอร์	ศึกษาดูงานต่าง ๆ	อื่น ๆ
	ความเชี่ยวชาญเฉพาะทาง	ศึกษาต่อโท-เอก	ประชุมวิชาการอย่างน้อย 1 ครั้ง	ความรู้ที่เกี่ยวข้องเกี่ยวกับการวิจัย	งานเขียนเอกสารวิชาการบทความ	ผลงานวิจัย	อบรม ผบต. ผบก. ศักยภาพผู้บริหาร	ประชาสัมพันธ์	ประกันคุณภาพ				
นางศิริรัตน์ ศรีภักทรานกุล	การบริหารการพยาบาล ผ่าตัดทางศัลยกรรม	ปริญญาเอก	การพยาบาล ผ่าตัด วิกฤต เรื้อรัง	สถิติการวิเคราะห์ การนำเสนอ	-	-	-	ภาพลักษณ์องค์กร การผลิตสื่อ วิทยุ	การตรวจและประเมินคุณภาพ	ภาษาอังกฤษ ภาษาฝรั่งเศส	การเรียนรู้โปรแกรมผลิตสื่อ E-learning	การดูแลผู้สูงอายุในประเทศและต่างประเทศ	การผลิตผลงานนวัตกรรม
นางศิริวรรณ ไบตระกูล	การส่งเสริมพัฒนาการเด็ก Health Promotion Prevention	-	การพยาบาลเด็ก	✓	-	✓	✓	-	✓	✓	-	✓	การส่งเสริมกระตุ้นพัฒนาการเด็ก จิตวิทยาพัฒนาการเด็ก
อ.สมจิตร สิทธิวงศ์	การพยาบาลมารดา ทารก	-	การพยาบาลมารดา ทารก	ทักษะการทำวิจัยให้เสร็จ	-	✓	✓	-	หลักสูตรผู้ประเมินคุณภาพเพิ่มเติม	ภาษาอังกฤษ	✓	ศึกษาดูงานต่างประเทศระยะสั้น	-

บัณฑิตวิชาชีพ	ทักษะอาชีพ			ศึกษา/ผลิตผลงานวิจัย/ตำรา/บทความวิชาการ						ภาษาต่างประเทศ	คอมพิวเตอร์	ศึกษาดูงานต่าง ๆ	อื่น ๆ
	ความเชี่ยวชาญเฉพาะทาง	ศึกษาต่อโท-เอก	ประชุมวิชาการอย่างน้อย 1 ครั้ง	ความรู้ที่เกี่ยวข้องเกี่ยวกับการทำวิจัย	งานเขียนเอกสารวิชาการบทความ	ผลงานวิจัย	อบรม ผบด. ผบก. ศักยภาพผู้บริหาร	ประชาสัมพันธ์	ประกันคุณภาพ				
อ.ศิริวัฒน์ อายุวัฒน์	-	-	การส่งเสริมสุขภาพ การพยาบาล อนามัย ชุมชน	-	การเขียนบทความตำรา	-	-	-	QA ทั้งหมด	-	-	Nursing Public health นำเสนอผลงานวิจัย	-
อ.เสาวภา เต็ดขาค	Topics related to community Health Nursing	Topics related to community Health Nursing	Topics related to community Health Nursing	Qualitative research	เทคนิคการวิจัยใหม่ ๆ	✓	ผบก. ทักษะการบริหาร	-	QA	ภาษา ASEAN	โปรแกรม software ใหม่ ๆ	✓	-
อ.อุษณีย์ วรรณาลัย		ปริญญาโทที่สนใจ	สาระเกี่ยวกับชุมชน	ทุกรูปแบบของการวิจัย	การเขียนบทความวิชาการ	อ่านเครื่องมือ	-	เทคนิคการนำเสนอ	แผนยุทธศาสตร์ อบรมผู้ประเมิน QA	ภาษาที่ 2 3	โปรแกรมต่าง ๆ ที่น่าสนใจ	ด้านการจัดการเรียนการสอน	-

บันไดวิชาชีพ	ทักษะอาชีพ			ศึกษา/ผลิตผลงานวิจัย/ตำรา/บทความวิชาการ						ภาษาต่างประเทศ	คอมพิวเตอร์	ศึกษาดูงานต่าง ๆ	อื่น ๆ
				ความรู้ที่เกี่ยวข้องกับการทำวิจัย	งานเขียนเอกสารวิชาการบทความ	ผลงานวิจัย	อบรม ผบด. ผบก. ศักยภาพผู้บริหาร	ประชาสัมพันธ์	ประกันคุณภาพ				
ชื่อ-สกุล	ความเชี่ยวชาญเฉพาะทาง	ศึกษาต่อโท-เอก	ประชุมวิชาการอย่างน้อย 1 ครั้ง										
อ.วีรชัย เขื่อนแก้ว	จิตเวช		การพยาบาลสุขภาพจิตและจิตเวช	-	-	-	-	-	-	-	-	ศึกษาดูงานในด้าน mental health	-
อ.พวงเพชร ใจอินทร์	ENT, NP	การพยาบาลผู้ใหญ่	-	-	-	-	-	-	-	-	-	ศึกษาดูงานด้านการเรียนการสอน ด้านองค์ความรู้การพยาบาลผู้ใหญ่	-
อ.กนกกร กองนาค	-	การพยาบาลสูติศาสตร์	การพยาบาลสูติศาสตร์การพยาบาลผู้ใหญ่	✓	-	-	-	บุคลิกภาพ	-	ภาษาอังกฤษ	-	✓	ความก้าวหน้าทางการพยาบาลใหม่ ๆ

บัณฑิตวิชาชีพ	ทักษะอาชีพ			ศึกษา/ผลิตผลงานวิจัย/ตำรา/บทความวิชาการ						ภาษาต่างประเทศ	คอมพิวเตอร์	ศึกษาดูงาน ต่าง ๆ	อื่น ๆ
				ความรู้ที่ เกี่ยวข้อง เกี่ยวกับการ ทำวิจัย	งานเขียน เอกสาร วิชาการ บทความ	ผลงานวิจัย	อบรม ผบต. ผบก. ศักยภาพ ผู้บริหาร	ประชาสัมพันธ์	ประกัน คุณภาพ				
อ.จิตต์วีร์ เกียรติสุวรรณ	-	-	ประชุม วิชาการ เกี่ยวกับ เด็ก หรือ งานIT	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
อ.ปาริชาติ ตูลาพันธุ์	-	-	ประชุม วิชาการ เกี่ยวกับ ความรู้ทาง สถิติศาสตร์	-	-	-	-	-	-	พัฒนาทักษะ ภาษาอังกฤษ	พัฒนาความรู้ เกี่ยวกับ คอมพิวเตอร์	ศึกษาดูงาน ต่างประเทศ เกี่ยวกับการ เรียนการสอน	-
อ.กานุมาศ คุณยศยิ่ง	ความเชี่ยวชาญ เฉพาะทางสถิติ ศาสตร์/สถิติ	-	ที่เกี่ยวข้อง กับวิชา มารดา ทารก หรือ ผดุงครรภ์	-	-	-	-	-	-	-	-	เกี่ยวกับ มารดาทารก/ ผดุงครรภ์/ สาธารณสุข/ ศูนย์สุขภาพ สตรี	

บันไดวิชาชีพ	ทักษะอาชีพ			ศึกษา/ผลิตผลงานวิจัย/ตำรา/บทความวิชาการ						ภาษาต่างประเทศ	คอมพิวเตอร์	ศึกษาดูงานต่าง ๆ	อื่น ๆ
				ความรู้ที่เกี่ยวข้องกับการทำวิจัย	งานเขียนเอกสารวิชาการบทความ	ผลงานวิจัย	อบรม ผบต. ผบก. ศักยภาพผู้บริหาร	ประชาสัมพันธ์	ประกันคุณภาพ				
ชื่อ-สกุล	ความเชี่ยวชาญเฉพาะทาง	ศึกษาต่อโท-เอก	ประชุมวิชาการอย่างน้อย 1 ครั้ง							✓	✓	-	-
อ.กานต์ลรี นาครักษ์	-	กำลังศึกษา MBA ม.เนชั่น 55 1 ปีครึ่ง		-	-	-	-	-	-				
อ.อภิรดี คำเงิน	การพยาบาลผู้ป่วยเรื้อรัง/ผู้ป่วยติดเตียง	ปริญญาเอกสาขาด้านวิจัยและพัฒนาหลักสูตร	การดูแลผู้ป่วยเรื้อรัง	✓	✓	✓	-	-	✓	-	-	ด้านการสอน-การสื่อสาร/ห้องปฏิบัติการพยาบาลภาษาอังกฤษ	-
อ.สิริอร พัวศิริ	การพยาบาลสุขภาพจิตและจิตเวช	-	การพยาบาลสุขภาพจิตและจิตเวช	การวิจัยใหม่ ๆ/สถิติวิจัย	วิธีการ/เทคนิค	การอ่าน/การตรวจโครงร่าง	-	-	ความรู้/การตรวจ	ตามแผนพัฒนาใน/พัฒนานอก	การใช้คอมพิวเตอร์/การวิเคราะห์	การพยาบาลสุขภาพจิตและจิตเวช/การวิจัย	-

ชื่อ-สกุล	ความเชี่ยวชาญเฉพาะทาง	ทักษะอาชีพ		ศึกษา/ผลิตผลงานวิจัย/ตำรา/บทความวิชาการ						ภาษาต่างประเทศ	คอมพิวเตอร์	ศึกษาดูงานต่าง ๆ	อื่น ๆ
		ศึกษาต่อโท-เอก	ประชุมวิชาการอย่างน้อย 1 ครั้ง	ความรู้ที่เกี่ยวข้องเกี่ยวกับการทำวิจัย	งานเขียนเอกสารวิชาการบทความ	ผลงานวิจัย	อบรม ผบค. ผบก. ศักยภาพผู้บริหาร	ประชาสัมพันธ์	ประกันคุณภาพ				
อ.เบญจพร เสาวภา	-	✓	✓	✓	-	✓	-	-	-	✓	✓	✓	ทักษะด้านการบริหาร/ด้านการบริหารพัสดุ/การเงิน
อ.สุมิตรา วิชา	-	-	ในการดูแลโรคเรื้อรัง	-	-	ดำเนินวิจัยที่เกี่ยวข้องกับความเชี่ยวชาญ	-	-	การประชุมคุณภาพตามทีมงาน QA จัดประชุม	การพัฒนาทักษะด้านการฟัง/พูด	พัฒนาทักษะคอมพิวเตอร์ต่างๆ	การศึกษาดูงานและเสนอผลวิจัย	-
อ.จันทร์จิรา ยานะชัย	-	นโยบายและระบบ TV ภาพ	การพยาบาลผู้ใหญ่/ผู้สูงอายุ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Macronomics/Health System

บันไดวิชาชีพ	ทักษะอาชีพ			ศึกษา/ผลิตผลงานวิจัย/ตำรา/บทความวิชาการ						ภาษาต่างประเทศ	คอมพิวเตอร์	ศึกษาดูงาน ต่าง ๆ	อื่น ๆ
	ความ เชี่ยวชาญ เฉพาะทาง	ศึกษาต่อ โท-เอก	ประชุม วิชาการ อย่างน้อย 1 ครั้ง	ความรู้ที่ เกี่ยวข้อง เกี่ยวกับ การทำวิจัย	งานเขียน เอกสาร วิชาการ บทความ	ผลงานวิจัย	อบรม ผบต. ผบก. ศักยภาพ ผู้บริหาร	ประชาสัมพันธ์	ประกัน คุณภาพ				
อ.จิราภรณ์ มั่นสุข	การพยาบาล ศัลยกรรม/ Orthopedics/ การบริหารการ พยาบาล	-	การ พยาบาล ศัลยกรรม/ Orthope dics/การ บริหารการ พยาบาล	วิจัยเชิง คุณภาพ/ วิจัยกับ ชุมชน	บทความ/ วิจัย เพื่อ ตีพิมพ์ เผยแพร่	ผลงานวิจัย เพื่อตีพิมพ์ เผยแพร่	-	-	-	การพูด/อ่าน/ เขียน/ฟัง/ ภาษาอังกฤษ	-	การดูงาน/ อบรมระยะ สั้น ต่างประเทศ และใน ประเทศ	ผู้บริหารการ พยาบาล/ ผู้นำทางการ พยาบาล/ การพัฒนา วิชาชีพการ พยาบาล
อ.จิราภรณ์ โชติพฤกษ์ กุล	✓	-	✓	-	✓	-	-	-	-	-	✓	✓	ทักษะ ปฏิบัติด้าน คุณธรรม จริยธรรม/ ด้านการ บริหาร
อ.ฉวีวรรณ จิตต์สาคร	ศัลยกรรม/จิต วิญญาณใน ผู้สูงอายุ/การ ดูแลผู้ป่วย เรื้อรัง	เอก	การเรียน การสอน/ การดูแล ผู้ป่วย เรื้อรัง/ ด้าน สุขภาพ	วิจัย สถาบัน/ วิจัยคุณภาพ	บทความ วิชาการ	-	อบรม ผบต.	-	อบรม หลักสูตรผู้ ประเมิน เพิ่มเติม/ การ ประเมิน คุณภาพ	อบรมใช้ ภาษาที่ 3	-	ด้านการ จัดการเรียน/ การสอน/การ นำเสนอวิจัย ต่างประเทศ	การปฏิบัติ ธรรม แนว วิถี/จิตต ปัญญา ศึกษา

[illegible]

บันไดวิชาชีพ		ทักษะอาชีพ		ศึกษา/ผลิตผลงานวิจัย/ตำรา/บทความวิชาการ						ภาษาต่างประเทศ	คอมพิวเตอร์	ศึกษาดูงานต่าง ๆ	อื่น ๆ
ชื่อ-สกุล	ความเชี่ยวชาญเฉพาะทาง	ศึกษาต่อโท-เอก	ประชุมวิชาการอย่างน้อย 1 ครั้ง	ความรู้ที่เกี่ยวข้องเกี่ยวกับการวิจัย	งานเขียนเอกสารวิชาการบทความ	ผลงานวิจัย	อบรม ผบต. ผบก. ศักยภาพผู้บริหาร	ประชาสัมพันธ์	ประกันคุณภาพ				
อ.บุศรินทร์ ผัดวง	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
อ.ประภาศรี หุ่นมีผล	-	ทางด้าน Nursing	-	สถิติ/เทคนิคการทำวิจัยใหม่ๆ	-	-	-	-	อบรมผู้ประเมิน	ภาษาอังกฤษ/ภาษาเกาหลีระยะสั้น	E-Larning/โปรแกรมใหม่ๆ	ด้าน Mental Health	-
อ.ดร.สุวัฒนา คำสุข	-	-	เกี่ยวกับ Alcohol Abuse	การสร้างเครือข่ายความร่วมมือระดับท้องถิ่น	-	-	อบก.	องค์กร	ทบทวนตัวบ่งชี้	จีน ญี่ปุ่น อาเซียน	โปรแกรมวิเคราะห์ข้อมูลทางสถิติ	การบริหารจัดการและทักษะการสื่อสาร	-

บันไดวิชาชีพ	ทักษะอาชีพ			ศึกษา/ผลิตผลงานวิจัย/ตำรา/บทความวิชาการ						ภาษาต่างประเทศ	คอมพิวเตอร์	ศึกษาดูงานต่าง ๆ	อื่น ๆ
	ความเชี่ยวชาญเฉพาะทาง	ศึกษาค้นคว้าโท-เอก	ประชุมวิชาการอย่างน้อย 1 ครั้ง	ความรู้ที่เกี่ยวข้องเกี่ยวกับการทำวิจัย	งานเขียนเอกสารวิชาการบทความ	ผลงานวิจัย	อบรม ผบค. ผบก. ศักยภาพผู้บริหาร	ประชาสัมพันธ์	ประกันคุณภาพ				
อ.จันทร์ธิดา ศรีกระจำง	✓	✓	-	-	-	✓	-	-	✓	-	-	✓	การพัฒนาสื่อทางการเรียนการสอน
อ.วลัยลักษณ์ ชันทา	-	-	การประชุมที่เกี่ยวข้องกับชุมชน/สุภาพ	รูปแบบ/วิธีการ/กระบวนการทำวิจัย	การเขียนเอกสารวิชาการ/บทความ	การนำเสนอผลงานวิจัย	-	-	✓	การสนทนาภาษาต่างประเทศ	การใช้โปรแกรมวิเคราะห์ข้อมูล	-	ประชุมวิชาการ/วิจัยด้านชุมชน/พัฒนาสังคม
อ.ภัทรพร จันทรวะดิน	-	-	กลุ่มการพยาบาลสูติศาสตร์	-	-	-	-	-	-	-	-	พัฒนาสมรรถนะด้านการเรียนการสอน	-

[illegible]

บันไดวิชาชีพ	ทักษะอาชีพ			ศึกษา/ผลิตผลงานวิจัย/ตำรา/บทความวิชาการ						ภาษาต่างประเทศ	คอมพิวเตอร์	ศึกษาดูงาน ต่าง ๆ	อื่น ๆ
				ความรู้ที่ เกี่ยวข้อง เกี่ยวกับ การทำวิจัย	งานเขียน เอกสาร วิชาการ บทความ	ผลงานวิจัย	อบรม ผบค. ผบก. ศักยภาพ ผู้บริหาร	ประชาสัมพันธ์	ประกัน คุณภาพ				
ชื่อ-สกุล	ความ เชี่ยวชาญ เฉพาะทาง	ศึกษาต่อ โท-เอก	ประชุม วิชาการ อย่างน้อย 1 ครั้ง										
อ.ยงยุทธ แก้วเต็ม	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
อ.รุ่งกาญจน์ วุฒิ	-	ประเด็น การ พัฒนา บุคลากร /ความรู้ ทางสถิติ ศาสตร์	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
อ.รุ่งนภา สุนันท โอภาส	-	-	การเรียนรู้ การสอน/ การวิจัย/ การบริหาร คุณภาพ	การ วิเคราะห์ชั้น สูง	-	-	-	-	-	การเรียนรู้ ฝ่ายสื่อ	-	ด้านการวัด และ ประเมินผล/ การจัดการ ศึกษา	-

บันไดวิชาชีพ		ทักษะอาชีพ			ศึกษา/ผลิตผลงานวิจัย/ตำรา/บทความวิชาการ					ภาษาต่างประเทศ	คอมพิวเตอร์	ศึกษาดูงานต่าง ๆ	อื่น ๆ
ชื่อ-สกุล	ความเชี่ยวชาญเฉพาะทาง	ศึกษาต่อโท-เอก	ประชุมวิชาการอย่างน้อย 1 ครั้ง	ความรู้ที่เกี่ยวข้องเกี่ยวกับการทำวิจัย	งานเขียนเอกสารวิชาการบทความ	ผลงานวิจัย	อบรม ผบต. ผบก. ศักยภาพผู้บริหาร	ประชาสัมพันธ์	ประกันคุณภาพ				
อ.วรรณ ทินวัง	การพยาบาลจิตเวช	-	ทางด้านจิตเวช การวิจัย สมาคมจิตเวช	✓	✓	✓	-	✓	✓	อบรมภาษาอังกฤษ	E -look/E-learning/Multi media	ดูงานระยะสั้น/นำเสนอผลงานวิจัย/วิชาการ	จิตเวชเด็กและวัยรุ่น/ผู้สูงอายุ
อ.วัชรินทร์ ลำเจียกเทศ	การพยาบาลผู้ป่วยในภาวะวิกฤต	-	การพยาบาลผู้ป่วยเบาหวาน/ผู้ป่วยมะเร็ง	การพยาบาลผู้ป่วยทางอายุรกรรม/ศัลยกรรม	-	-	-	-	อบรมเกี่ยวกับการประกันคุณภาพการศึกษา	-	อบรมเกี่ยวกับการพัฒนาสื่อการเรียนการสอน	ดูงานมหาวิทยาลัย	พัฒนาทักษะด้านการเขียนตำราจากผู้เชี่ยวชาญ
อ.วินัย รอบคอบ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	อบรมภาษาอังกฤษกทม.	-	-	-

บันไดวิชาชีพ	ทักษะอาชีพ			ศึกษา/ผลิตผลงานวิจัย/ตำรา/บทความวิชาการ						ภาษาต่างประเทศ	คอมพิวเตอร์	ศึกษาดูงานต่าง ๆ	อื่น ๆ
	ความเชี่ยวชาญเฉพาะทาง	ศึกษาต่อโท-เอก	ประชุมวิชาการอย่างน้อย 1 ครั้ง	ความรู้ที่เกี่ยวข้องเกี่ยวกับการทำวิจัย	งานเขียนเอกสารวิชาการบทความ	ผลงานวิจัย	อบรม ผบต. ผบก. ศักยภาพผู้บริหาร	ประชาสัมพันธ์	ประกันคุณภาพ				
อ.วนิดา อินทราชา	การพยาบาลผู้สูงอายุ	-	การพยาบาลผู้สูงอายุ	-	-	วิจัยภาวะสุขภาพผู้สูงอายุ	✓	-	-	การใช้ภาษาอังกฤษ	การใช้คอมพิวเตอร์สืบค้นข้อมูล/การใช้ฐานข้อมูล	การดูแลผู้สูงอายุ	-
อ.วิภา เอี่ยมสำอางค์	การพยาบาลผู้สูงอายุและโรคเรื้อรัง	-	โรคเรื้อรัง/การปรับพฤติกรรม/วิจัย	-	-	-	-	-	✓	--	--	--	-
อ.ณิชนันต์ นาควิโรจน์	การพยาบาลเด็ก	✓	การพยาบาลทารกแรกเกิด วัยรุ่น วัยผู้ใหญ่	✓	✓	--	-	-	-	การฟัง พูด อ่าน เขียน	การใช้คอมพิวเตอร์และฐานข้อมูล	ด้านการส่งเสริมสุขภาพและการพยาบาลเด็กทั้งในและต่างประเทศ	

สรุปความต้องการเข้าร่วมกิจกรรมภาษาต่างประเทศ

เรื่อง สรุปความต้องการเข้าร่วมกิจกรรมภาษาต่างประเทศ

เรียน ผู้อำนวยการวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี นครลำปาง

ด้วยงานพัฒนาบุคลากรได้สำรวจความต้องการเข้าร่วมกิจกรรมภาษาต่างประเทศ เพื่อจัดสวัสดิการด้านกิจกรรมภาษาต่างประเทศต่างๆให้กับคนในองค์กรและเพื่อส่งเสริมการใช้ภาษาที่สองให้กับผู้สนใจ อีกทั้งเพื่อเตรียมความพร้อมในการเข้าสู่สังคมเศรษฐกิจอาเซียน งานพัฒนาบุคลากรเพื่อจัดทำโครงการที่สนองตอบความต้องการครั้งนี้ขึ้นให้ทุกท่าน ในแผนปฏิบัติการปีงบประมาณ ๒๕๕๖ จึงได้ทำแบบสำรวจขอความร่วมมือจากอาจารย์และเจ้าหน้าที่ทุกท่านยืนยันความต้องการการเข้าร่วมกิจกรรม และได้รับการสนใจตอบกลับดังนี้ :-

โครงการ/กิจกรรม	วันที่ต้องการ	ช่วงเวลาที่ต้องการให้จัดกิจกรรม	ผู้สนใจเรียน (อาจารย์)	ผู้สนใจเรียน (เจ้าหน้าที่)	หมายเหตุ
๑.ภาษาอังกฤษ	☒ วันจันทร์	☐ เช้า			
		☒ เย็น ตั้งแต่เวลา.....16.00- ถึงเวลา 18.00.....	๑.อ.ณัฐนิชา	ไม่บอกชื่อ	
	☐ วันอังคาร	☐ เช้า ☐ บ่าย	๑.อ.สุมิตรา		
		☐ เย็น ☐ ค่ำ		ไม่บอกชื่อ	
	☐ วันพุธ	☐ เช้า ☐ บ่าย	๑.ปวีณา ๒.เพชร ๓.กรรณิการ์ ๔.ปนัดดา ๕.ชมพูนุช ๖.อนุรักษ์	คำมี สิทธิศักดิ์	
		☐ เย็น ☐ ค่ำ		ไม่บอกชื่อ	
	☒ วันพฤหัสบดี	☐ เช้า ☒ บ่าย	๑.อ.ปานจันทร์	วาสนา นิตย์	

โครงการ/กิจกรรม	วันที่ต้องการ	ช่วงเวลาที่ต้องการให้ จัดกิจกรรม	ผู้สนใจเรียน (อาจารย์)	ผู้สนใจเรียน (เจ้าหน้าที่)	หมายเหตุ
	☒ วันศุกร์	☒ เย็น ☐ ค่ำ	อ.สุชีรา	ดวงสมร ไพริน สิทธิศักดิ์ ไม่บอกชื่อ	
		☐ เย็น ☐ ค่ำ			
	☐ วันศุกร์	☐ เช้า ☐ ป้าย		ไม่บอกชื่อ	
		☐ เย็น ☐ ค่ำ			
	☐ วันเสาร์	☐ เช้า ☐ ป้าย	อ.จันทร์จิรา		
		☐ เย็น ☐ ค่ำ			
	☐ วันอาทิตย์	☐ เช้า ☐ ป้าย	อ.จันทร์จิรา		
		☐ เย็น ☐ ค่ำ			
รวมภาษาอังกฤษ			๑๔ คน	๘ คน	
๒.ภาษาจีน ผู้สอน อ..... และอ และอ	☐ วันจันทร์ ☐ วันอังคาร ☐ วันพุธ ☒ วันพฤหัสบดี ☐ วันศุกร์ ☐ วันเสาร์ ☐ วันอาทิตย์		๑.อ.สุมิตรา ๒.อ.รุ่งนภา ๓.อ.รุ่งกาญจน์ ๔.อ.จิราภรณ์ ๕.อ.ปานจันทร์	ดวงสมร	
รวมภาษาจีน			๕ คน		
๓.ภาษาพม่า ผู้สอน อ.ดร.มิว และอ	☐ วันจันทร์ ☐ วันอังคาร ☐ วันพุธ ☐ วันพฤหัสบดี		๑.อ.วัชรินทร์ ๒.อ.จิราภรณ์ ๓๒.อ.สุชีรา(ศ.)		

โครงการ/กิจกรรม	วันที่ต้องการ	ช่วงเวลาที่ต้องการให้ จัดกิจกรรม	ผู้สนใจเรียน (อาจารย์)	ผู้สนใจเรียน (เจ้าหน้าที่)	หมายเหตุ
และขอ	☐ วันศุกร์ ☐ วันเสาร์ ☐ วันอาทิตย์ รวม.....วัน		๔.อ.ปานจันทร์		
รวมภาษาพม่า			๔ คน		
๔.ภาษาอื่นๆ ☐ ภาษาอินโดนีเซีย/ มาเลเซีย ผู้สอน อ. ☒ ภาษาลาว ผู้สอน อ. ☒ ภาษาฝรั่งเศส ผู้สอน อ.ศิริรัตน์ และขอ ☐ อื่นๆ	☐ วันจันทร์ ☐ วันอังคาร ☐ วันพุธ ☒ วันพฤหัสบดี ☒ วันศุกร์ ☐ วันเสาร์ ☐ วันอาทิตย์ รวม.....วัน	☐ เช้า ☐ บ่าย ☒ เย็น ☐ ค่ำ ตั้งแต่เดือน.มีนาคมถึงเดือน.. เมษายน.....	๑.อ.สุมิตรา(พญ) ๒.อ.สุชีรา(ศ.) (พญ) ๓.อ.ปานจันทร์		- มีนาคม -มีนาคม -ธันวาคม
รวมภาษาฝรั่งเศส			๒ คน		
รวมภาษาลาว			๑คน		

- ๑.ภาษาอังกฤษ เรียนวัน จ.-ศ จำนวน ๒๓ คน
 เรียนวัน ส.-อา. จำนวน ๑ คน
 ๒.ภาษาจีน เรียนวัน จ.-ศ จำนวน ๕ คน
 ๓.ภาษาฝรั่งเศส เรียนวัน ศ. จำนวน ๒ คน
 ๔.ภาษาพม่า เรียนวัน จ.-ศ จำนวน ๔ คน
 ๕ ภาษามาเลเซียเรียนวัน จ.-ศ จำนวน ๑ คน
 ๖.ภาษาลาว เรียนวัน จ.-ศ จำนวน ๑ คน

สรุปการสำรวจเข้ารับการอบรมผู้บริหารสาธารณสุขระดับกลาง

✓ การสำรวจอาจารย์ที่มีคุณสมบัติในการเข้ารับการอบรมผู้บริหารสาธารณสุขระดับกลาง และผู้ที่ต้องการเข้ารับการอบรม ประจำปีงบประมาณ ๒๕๕๖

สังกัด	รายชื่อ	ตำแหน่งงาน ในปัจจุบัน	ประสบการณ์ใน วิทยาลัย (ปี)	ประสบการณ์ การทำงาน (ปี)	ประสบการณ์ในด้าน การบริหาร	การอบรมหลักสูตรผู้บริหาร	ผลการพิจารณา
กลุ่มวิจัยฯ	๑.อ.ดร.ถาวร ล่อกา	รอง ผู้อำนวยการ	๘ ปี	๘ ปี	๑.หนง.วิจัยฯ ๒.หนง.วิเทศฯ	- พัฒนาศักยภาพผู้บริหาร ปี ๕๕	
	๒.อ.ดร.ปรีศนา นวลบุญเรือง	หัวหน้างาน	๓๑ ปี	๓๑ ปี	๑.รองฯวิจัยและวิเทศ ๒.หนง.วิจัยและวิเทศ	ไม่เคยอบรม	
กลุ่ม อำนวยการ	๑.อ.รุ่งกาญจน์ วุฒิ	หัวหน้างาน	๑๙ ปี	๑๙ ปี	๑.หนง.พัฒนาฯ&KM ๒.หนง.พัฒนาฯใน	ไม่เคยอบรม	
กลุ่ม วิชาการ	๑.อ.นงลักษณ์ พรหมตังการ	หัวหน้ากลุ่ม วิชา	๕ ปี	๒๒ ปี	๑.หนง.กิจกรรม นศ. ๒.หนก.ผู้ใหญ่ฯ	ไม่เคยอบรม	
	๒.นางสาวสุวัฒนา คำสุข	หัวหน้ากลุ่ม วิชา	๑๙ ปี	๒๒ ปี	๑.หนก.ชุมชน	ไม่เคยอบรม	
	๓.อ.มณีนีรัตน์ พันธุ์สวัสดิ์	หัวหน้ากลุ่ม วิชา	๑๕ ปี	๑๕ ปี	๑.หนก.จิตเวชฯ	- อบรม ผบต. ปี ๕๔	
กลุ่ม ยุทธศาสตร์	๑.อ.อภิรดี คำเงิน	หัวหน้างาน	๒๐ ปี	๒๓ ปี	๑.หนง.มาตรฐานและ ประกันคุณภาพ	- อบรม ผบต. ปี ๕๐	
	๒.อ.ยงยุทธ แก้วเต็ม	หัวหน้างาน	๗ ปี	๑๘ ปี	๒.หนง.เทคโนโลยี สารสนเทศฯ	ไม่เคยอบรม	

การสำรวจอาจารย์ที่มีคุณสมบัติในการเข้ารับการอบรมผู้บริหารสาธารณสุขระดับกลาง และผู้ที่ต้องการเข้ารับการอบรม ประจำปีงบประมาณ ๒๕๕๗

สังกัด	รายชื่อ	ตำแหน่งงาน ในปัจจุบัน	ประสบการณ์ใน วิทยาลัย (ปี)	ประสบการณ์ การทำงาน (ปี)	ประสบการณ์ในด้าน การบริหาร	การอบรมหลักสูตรผู้บริหาร	ผลการพิจารณา
กลุ่ม วิชาการ	๑.อ.ศิริวรรณ ใบตระกูล	หัวหน้ากลุ่ม วิชา	๑๗ ปี	๒๓ ปี	๑.หนก.เต็กฯ	ไม่เคยอบรม	
	อ.ดร.วิภา เอี่ยมสำอางค์ จารามิลโล	หัวหน้างาน	๑๗ ปี	๒๐ ปี	๑.หนง.จัดการศึกษา	ไม่เคยอบรม	

การสำรวจอาจารย์ที่มีคุณสมบัติในการเข้ารับการอบรมผู้บริหารสาธารณสุขระดับกลาง และผู้ที่ต้องการเข้ารับการอบรม ประจำปีงบประมาณ ๒๕๕๘

สังกัด	รายชื่อ	ตำแหน่งงาน ในปัจจุบัน	ประสบการณ์ใน วิทยาลัย (ปี)	ประสบการณ์ การทำงาน (ปี)	ประสบการณ์ในด้าน การบริหาร	การอบรมหลักสูตรผู้บริหาร	ผลการพิจารณา
กลุ่ม กิจการ	๑.อ.ชมพูนุท แสงวิจิตร	หัวหน้างาน	๑๙ ปี	๑๙ ปี	๑.หนง.กิจกรรม นศ.	ไม่เคยอบรม	

การสำรวจอาจารย์ที่มีคุณสมบัติในการเข้ารับการอบรมผู้บริหารสาธารณสุขระดับกลาง และผู้ที่ต้องการเข้ารับการอบรม ประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๐

สังกัด	รายชื่อ	ตำแหน่งงาน ในปัจจุบัน	ประสบการณ์ใน วิทยาลัย (ปี)	ประสบการณ์ การทำงาน (ปี)	ประสบการณ์ในด้าน การบริหาร	การอบรมหลักสูตรผู้บริหาร	ผลการพิจารณา
กลุ่มวิจัย	๑.อ.ภัทรพร จันทร์เวคิน	หัวหน้างาน	๒๖ ปี	๒๖ ปี	๑.หนง.บริการสุขภาพ	- อบรม ผบต. ปี ๔๙	

การสำรวจอาจารย์ที่มีคุณสมบัติในการเข้ารับการอบรมผู้บริหารสาธารณสุขระดับกลาง ผู้ที่ไม่ต้องการเข้ารับการอบรม

สังกัด	รายชื่อ	ตำแหน่งงาน ในปัจจุบัน	ประสบการณ์ใน วิทยาลัย (ปี)	ประสบการณ์ การทำงาน (ปี)	ประสบการณ์ในด้าน การบริหาร	การอบรมหลักสูตรผู้บริหาร	ผลการพิจารณา
กลุ่ม วิชาการ	๑.ปาริชาติ ตุลาพันธุ์	หัวหน้างาน	๒๓ ปี	๒๓ ปี	๑.หนง.ประชาสัมพันธ์ ๒.หนก.สุติศาสตร์	- อบรม ผบต. ปี ๓๖	

แบบสำรวจความต้องการการอบรม หลักสูตรผู้บริหารการพยาบาลระดับกลาง (ผบก.)

สำหรับผู้บริหาร วทบ.นครลำปาง ที่ยังไม่เข้ารับการอบรม ผบก.

จัดโดย วิทยาลัยนบริหารสาธารณสุข กระทรวงสาธารณสุข

ชื่อ - สกุล อายุ ปี

ตำแหน่ง ระยะเวลาการรับราชการ ปี

ระยะเวลาการปฏิบัติงานใน วทบ.นครลำปาง ปี

ตำแหน่งทางการบริหาร วทบ. นครลำปาง ปัจจุบัน

ตำแหน่งทางการบริหาร วทบ. นครลำปาง ที่ผ่านมา

1. ระยะเวลา

2. ระยะเวลา

3. ระยะเวลา

ท่านเข้ารับการอบรม หลักสูตรผู้บริหารการพยาบาลระดับต้น (ผบต.) เมื่อปี

ท่านต้องการเข้ารับการอบรม หลักสูตรผู้บริหารการพยาบาลระดับกลาง (ผบก.) ในปีงบประมาณ

คุณสมบัติของผู้เข้ารับการอบรม สำหรับบุคลากร วทบ.นครลำปาง (ตามข้อกำหนดของ วนส.)

1. ดำรงตำแหน่งหัวหน้าภาคหรือหัวหน้าฝ่ายที่ปฏิบัติงานของวิทยาลัยในสังกัดสถาบันพระบรมราชชนก
2. อายุไม่เกิน 55 ปี
3. เป็นผู้ที่มีสุขภาพจิตดีและสุขภาพกายสมบูรณ์ไม่เป็นโรคที่เป็นอุปสรรคต่อการเข้าร่วมกิจกรรมการฝึกอบรม
4. สามารถเข้ารับการฝึกอบรมตลอดหลักสูตร
5. เป็นผู้ที่ไม่อยู่ในระหว่างการถูกสอบสวนทางวินัย
6. เป็นผู้ผ่านการคัดเลือกจากคณะกรรมการของหน่วยงาน
7. เป็นผู้ที่หน่วยงานต้นสังกัดรับรองว่ามีงบประมาณสำหรับค่าใช้จ่ายในการเข้าฝึกอบรม

หมายเหตุ กรณีที่ผู้ได้รับการคัดเลือกเข้ารับการฝึกอบรมไม่พร้อมเข้ารับการฝึกอบรมไม่ว่ากรณีใดๆ ต้องแจ้งการสละสิทธิ์การเข้ารับการฝึกอบรมก่อนฝึกการอบรมอย่างน้อย 3 สัปดาห์ มิฉะนั้นจะถูกสงวนสิทธิ์เข้ารับการฝึกอบรมเป็นเวลา 3 ปี

งานพัฒนาบุคลากรภายใน

